
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/У -77

Го присвоении спортивных и 
подтверждении спортивных 
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Министр О.И. Панькин



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от 45] Н. W

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Арапова Кира Олеговна баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург,

Бабайцева Вероника 
Валерьевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург,

Базарова Снежана 
Максимовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Будиченко Анастасия 
Сергеевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Евко Татьяна 
Викторовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Кортунова Валерия 
Алексеевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Логунская Арина 
Сергеевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

2



Несина Татьяна 
Викторовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Попова Ангелина 
Анатольевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Сорокина Полина 
Михайловна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Трунькина Елена 
Константиновна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Цоль Александра 
Денисовна

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Лебедев А.Д.)

Нурматова Милана 
Дамировна

дзюдо, МБУ ДО «СШОР №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Нурматов Д.А.)

Ахметов Андрей 
Викторович

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Харьков Е.О.)

Кондрашкин Даниил 
Юрьевич

пулевая стрельба, ГАУ ДО» СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

Избастин Дастан 
Кайратович

рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, 
(тренер Шайманов Е.И.)

3



Галеев Тимур 
Александрович

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, 
РОО «ФСЛИН 0 0 » , Оренбург, (тренер 
Рассейкина Н.К.)

Суслов Артем 
Александрович

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, 
РОО «ФСЛИН 0 0 » , Бузулук, (тренер Шлыков 
Ю.П.)

4



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от 'jS'.'H.

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Джахонов Денис 
Мелибоевич

бокс, МАУ ДО «СШ «Лидер», Орск, 
(тренер Арнаутов С.А.)

Ионин Илья Павлович бокс, МАУ ДО «СШОР «Зенит», Орск, 
(тренер Петров В.А.)

Кишкин Дмитрий 
Викторович

бокс, МБУДО «СШ Соль-Илецкого г.о.», 
Соль-Илецк, (тренер Гайдаржи В.В.)

Мостовой Глеб 
Александрович

бокс, МАУ «Акбулакский ЦРФКС», 
Акбулакский р-н, (тренер Сапаров А.С.)

Турсенина Карина 
Александровна

бокс, МАУ ДО «СШОР «Зенит», Орск, 
(тренер Петров В.А.)

Якимов Данил 
Николаевич

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург, 
(тренер Крючков Н.В.)

5



Литвинов Александр 
Сергеевич

дзюдо, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Свобода С.С.)

Аптикаримова Динара 
Карим Кизи

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Селедкина Вера 
Алексеевна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Соляник Карина 
Дмитриевна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Ширина Анна 
Алексеевна

лапта, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Ибрагимова В.В.)

Варфоламеев Захар 
Сергеевич

настольный теннис, АНО «КИТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Ивонин В.А.)

Гавышев Александр 
Юрьевич

настольный теннис, МБУ ДО «СШОР по 
настольному теннису имени А.С. Николаева», 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

Горнеев Владислав 
Михайлович

рукопашный бой, МКУ ДО «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин Д.С.)

Григорьев Александр 
Владимирович

рукопашный бой, МКУ ДО «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин Д.С.)

Кичук Дарья 
Александровна

рукопашный бой, МКУ ДО «СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин С.С.)

6



Алтухина Мария 
Владиславовна

теннис, ГАУ ДО «СШОР №1», Оренбург, 
тренер (Мухамадеев Ш.Г.)

Зиновьева Василиса 
Дмитриевна

теннис, ГАУ ДО « СШОР №1», Оренбург, тренер 
(Мухамадеев Ш.Г.)

Мурзин Владислав 
Яруллович

теннис, КФК, Оренбург,

Шишков Андрей 
Владимирович

теннис, КФК, Оренбург,

Миронников 
Александр Сергеевич

тяжелая атлетика, МАУ ДО «СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Алексеев Д.О.)

7



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от --/33 у/ № 4у/~

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Иванова Ирина 
Денисовна

легкая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Валуев Г.Н.)

Шаталова Екатерина 
Алексеевна

легкая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Валуев Г.Н.)

8



Приложение №4 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от АС&’Ъ № Hif

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Каримов Рамиль 
Русланович

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Харькова И. А.)

Крючко Владимир 
Владимирович

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Харькова И. А.)

9


